__D2642A128953__

__D2642A128962__

__D2642A128968__

__D2642A128972__

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 – FSVC/ PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 018/2023-FSVC
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA/FSVC

A FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA – FSVC , Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida
Macaúbas, 100, bairro Kadija, Vitória da Conquista, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.329.734/0001-96, neste ato devidamente representado por seu Diretor Geral,
Sr. Diogo Gomes de Azevedo Feitosa , e o seu Diretor Técnico Operacional Sr. André Allan Matos Martins , doravante denominada CONTRATANTE e a
empresa: JCG RB GRAFICA DIGITAL LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº: 16.951.665/0001-10, doravante denominada CONTRATADA, acordam proceder e obriga-
se ao quanto segue relativa a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, JUNTO A FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Setor
gerenciador: Compras/FSVC, vigência 12 meses, contados a partir da data de assinatura: 25 de maio de 2023, data da publicação no site do município:
https://dom.pmvc.ba.gov.br/, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos; Para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
bem como nos termos do Decreto Municipal nº. 15.499/2013, torna público, que NÃO houve alteração na presente ata de registro de preços acordo com as
especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da licitação.

LOTE Nº. ITEM DESCRIÇÃO DO
PRODUTO / MARCA U. F QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

5 5.1

IMPRESSÃO EM
PAPEL TAMANHO
75G/CM² à 120G/CM²,
MONOCROMATICO,
TAMANHO 6 X 6,
FUNDO BRANCO,
ROSA, OU
AZUL,BLOCO C/ 100
FOLHAS. OBS: os
modelos dos
impressos serão
disponibilizados pelo
hospital de acordo
com a sua
necessidade. A
quantidade mínima de
impressos será de 10
blocos.
MARCA PRÓPRIA

Bloco 5.000 R$ 2,69 R$ 13.450,00

VALOR TOTAL R$13.450,00

DISPENSA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA -
SMS PROCESSO Nº 34.903/2023

OBJETO: Prestação de Serviços artísticos para exibição de Show Musical com a apresentação do grupo MULTIVERSO CULTURAL, junto à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social -BA, através da Coordenação de Políticas LGBT. CONTRATADA: RENATA CRISTINA BARRETO , CPF: 692.799.265-00. VALOR TOTAL:
R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II C/C art. 70, III da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 9º do Decreto Municipal 21.627/2022.
RATIFICAÇÃO EM: 26 de maio de 2023. AUTORIDADE COMPETENTE: Edimário Freitas de Andrade Júnior - Secretário Municipal de Gestão e Inovação -
SEMGI.

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023 - EMURC
Processo Administrativo nº 010/2023

OBJETO: Prestação de Serviços de Serviços no fornecimento de Sinal de Internet em fibra Óptica na sede e sinal via Rádio na Usina de Asfalto da
Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA: GIGA TECNOLOGIA EM REDES E INTERNET LTDA, CNPJ:
28.239.395/0001-07. Valor Total: R$ 4.920,00 (quatro mil e novecentos e vinte reais) e valor mensal de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais) . Fundamentação
Legal: Art. 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Ratificação em: 28 de abril de 2023.
Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da EMURC.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA
PROCESSO Nº 19.715/2023

OBJETO: Contratação de seguro para 02 (duas) aeronaves tipo Drone Phantom 4 RTK . CONTRATADA: MAPFRE DSEGUROS GERAIS S.A., CNPJ Nº
61.074.175/0001-38. VALOR TOTAL: R$ 23.321,18 (vinte e três mil, trezentos e vinte e um reais e dezoito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II da Lei
Federal nº 14.133/2021 e art. 9 do Decreto Municipal 21.627/2022. RATIFICAÇÃO EM: 18 de maio de 2023. AUTORIDADE COMPETENTE: Edimário Freitas de
Andrade Júnior - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2023

Processo nº 35057/2023

OBJETO: Prestação de serviços de transporte coletivo de passageiros, incluindo mão de obra, combustível e gestão de frota no Sistema de Transporte Público
Coletivo de Vitória da Conquista, conforme condições e especificações contidas no Projeto Básico, por prazo determinado. CONTRATADA: VIAÇÃO ROSA LTDA,
CNPJ Nº 09.552.818/0001-91. VALOR TOTAL: R$ 29.042.160,00 (vinte e nove milhões quarenta e dois mil cento e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data de assinatura. RATIFICAÇÃO

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.458

terça, 30 de maio de 2023
Página 7 de 47

Admin
Realce